
1/6

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:26-14574

Département(s) de publication : 17, 79, 86
 Annonce n° 26-14574

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : INRAE NOUVELLE AQUITAINE POITIERS

  Forme juridique de l’acheteur : Entreprise publique

  Activité du pouvoir adjudicateur : Enseignement

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : INRAE-86-17_MENAGE_2026

  Description : Le présent marché porte sur l’exécution des prestations suivantes : Nettoyage, 
entretien et hygiène de locaux tertiaires et installations techniques du Centre de Recherche de 
Nouvelle-Aquitaine-Poitiers des Sites de Lusignan / Rouillé et du Magneraud, y compris les 
prestations de vitrerie.

  Identifiant de la procédure : 6fa26551-6180-49a1-93df-ff0056736f4a

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

  Principales caractéristiques de la procédure : voir document de marché : CCTP

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90911000 Services de nettoyage de logements, de 
bâtiments et de vitres

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90919200 Services de nettoyage de bureaux

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90911300 Services de nettoyage de vitres

 2.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : LUSIGNAN

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:26-14574
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:26-14574


2/6

  Code postal : 86600

     Subdivision pays (NUTS) : Aargau ( CH033 )

  Pays : France

 2.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : SAINT PIERRE D'AMILLY

  Code postal : 17700

     Subdivision pays (NUTS) : Aargau ( CH033 )

  Pays : France

 2.1.4 Informations générales

Si la procédure est annulée ou infructueuse, elle sera relancée

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.5 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une 
  offre : 2

 Conditions du marché :

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le 
  cadre de marchés : 2

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : SITES DE LUSIGNAN/ROUILLE

  Description : Prestation d'entretien, nettoyage des divers bâtiments sur les Sites de Lusignan et 
Rouillé (86)

  Identifiant interne : LOT 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90911000 Services de nettoyage de logements, de 
bâtiments et de vitres

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : Lusignan et Rouillé

  Code postal : 86600 et 86480

     Subdivision pays (NUTS) : Vienne ( FRI34 )

  Pays : France



3/6

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

  Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) : oui

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-publics.gouv.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-publics.gouv.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 23/03/2026 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 90 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Non autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : non

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
 POITIERS

  Informations relatives aux délais de recours : Demande auprès de INRAE



4/6

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : Site du Magneraud

  Description : Prestation sur le site du Magneraud

  Identifiant interne : Lot 2

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90911000 Services de nettoyage de logements, de 
bâtiments et de vitres

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90911300 Services de nettoyage de vitres

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 90919200 Services de nettoyage de bureaux

 5.1.2 Lieu d’exécution

  Ville : SAINT PIERRE D'AMILLY

  Code postal : 17700

     Subdivision pays (NUTS) : Charente-Maritime ( FRI32 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.6 Informations générales

Il s’agit d’un marché récurrent

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

  Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) : oui

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-publics.gouv.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-publics.gouv.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 23/03/2026 à 12:00



5/6

   Date limite de validité de l’offre : 90 Jour

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Non autorisée

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : non

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
 POITIERS

  Informations relatives aux délais de recours : Demande auprès de INRAE

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : INRAE NOUVELLE AQUITAINE POITIERS

  Numéro d’enregistrement : 180070039

   Adresse postale : RD 150 - LE CHENE - CS80006

  Ville : LUSIGNAN

  Code postal : 86600

     Subdivision pays (NUTS) : Vienne ( FRI34 )

  Pays : France

  Point de contact : service achats

  Adresse électronique : achat-N-Aquitaine-Poitiers@inrae.fr

  Téléphone : 0549556000

  Profil de l’acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE POITIERS



6/6

  Numéro d’enregistrement : 17860004500029

   Adresse postale : 15 RUE DE BLOSSAC - BP 541

  Ville : POITIERS

  Code postal : 86000

     Subdivision pays (NUTS) : Vienne ( FRI34 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-poitiers@juradm.fr

  Téléphone : 0549607919

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 58cefcdd-e64e-444f-aa3a-84ac52c6ac12 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 11/02/2026 à 08:08

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

11/02/2026Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002



